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Orientering om ikrafttrædelse af 12. udgave af 
Niceklassifikationen, version 2025 

 

 

Den 1. januar 2025 træder den 12. udgave, version 2025 af Niceklassifikationen i kraft, og har 

virkning for danske varemærkeansøgninger indgivet fra og med denne dato, jf. varemærkelovens § 

12, stk. 1. 

 

Den fulde rapport over hvilke ændringer der er foretaget med version 2025, kan findes på WIPO’s 

hjemmeside. Styrelsens danske oversættelse er tilgængelig i styrelsens Guidelines, og implementeres 

i TMclass. 

 

Ændringerne i Niceklassifikationen har resulteret i konsekvensrettelser i den Harmoniserede 

Database/TMclass, ligesom enkelte særlige emner er blevet behandlet, f.eks. computer software og 

intelligente produkter. I det følgende er redegjort for de væsentligste ændringer og diskussioner. 

 

Klassehoveder og vejledende bemærkninger i 12. udgave af Niceklassifikationen, version 2025 

Der er alene foretaget enkelte ændringer til de vejledende bemærkninger. 

 

Ændringerne til de vejledende bemærkninger til klasse 9, 10, 17, 40 og 44 er alene foretaget for 

bedre at reflektere klassernes indhold og har ikke ændret på klassens beskyttelsesomfang. 

  

https://www.wipo.int/classifications/nice/en/index.html
https://www.wipo.int/classifications/nice/en/index.html
https://vmguidelines.dkpto.dk/aa/aaa/varefortegnelser/saerligt-om-nice-klassifikationen.aspx
https://euipo.europa.eu/ec2/
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Computer software 

På årets møde i Nice Committee of Experts blev bl.a. diskuteret, om overbegreber for computer 

software i klasse 9 bør præciseres. Det blev bl.a. foreslået, termerne ”downloadable computer-

programmer” og ”computerprogrammer, optagne” skulle slettes, for i stedet at tilføje termer for mere 

specifikke typer af software.  

 

Mange lande ønskede imidlertid at beholde de overordnede termer for software i klasse 9, hvorfor 

forslagene blev trukket tilbage.    

 

Intelligente produkter 

Med version 2025 er der tilføjet en række termer vedrørende intelligente produkter. I klasse 9 

klassificeres intelligente produkter som smartphones og smartwatches. Det er imidlertid ikke alle 

intelligente eller smart produkter som klassificeres i klasse 9, idet eksempelvis intelligente køleskabe 

klassificeres i klasse 11, intelligente kufferter klassificeres i klasse 18, intelligent beklædning 

klassificeres i klasse 25 og intelligent legetøj klassificeres i klasse 28, da disse varers hovedfunktion 

forbliver den samme uagtet der er tale om intelligente produkter.  

 

Derimod klassificeres en vare som smartwatches i klasse 9, idet varen udgør bærbart computerudstyr, 

som også bruges som et ur. 

 

Ændringer i den Harmoniserede Database 

Med den 12. udgave af Niceklassifikationen, version 2025 er der tilføjet nye Nice-termer, som har ført 

til ændringer i den Harmoniserede Database.  

 

Nogle termer i den Harmoniserede Database har efter implementeringen af version 2025 flyttet 

klasse, eksempelvis ”fiskenet til akvarier”, der tidligere blev klassificeret i klasse 28 i den 

Harmoniserede Database, men som er placeret i klasse 21 i den 12. udgave af Nice-klassifikationen, 

version 2025. Også termen ”spundne polyesterfibre til tekstilfabrikation” er flyttet – fra klasse 23 til 

klasse 22. 

 

Endvidere er termen formede måtter til befordringsmidler slettet i klasse 12, og termen gulvmåtter til 

befordringsmidler er tilføjet i klasse 27.  
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Betydningen af ændringerne  

For så vidt angår danske varemærkeansøgninger, er den 12. udgave, version 2025 af 

Niceklassifikationen gældende for alle ansøgninger indleveret den 1. januar 2025 og herefter.  

 

Selvom der er sket ændringer i formuleringen af visse termer i Niceklassifikationen og TMclass, vil de 

tidligere anvendte termer fortsat blive accepteret af styrelsen i forbindelse med ansøgninger ansøgt 

efter den 1. januar 2025, hvis der er tale om termer, der er korrekt klassificeret og er tilstrækkeligt 

klart og præcist formuleret.  

 

Tilmelding af brugerbrev  

Det er muligt at tilmelde sig styrelsens Varemærke- og Design brugerbrev ved at skrive til 

brugerbrev@dkpto.dk.  

 

Hvis du har spørgsmål til brugerbrevet, kan disse rettes til Anne Sofie Aalling, Fuldmægtig, telefon 

4350 8283 eller på e-mail asal@dkpto.dk.  

 

 

 

Venlig hilsen 

Mikael Francke Ravn 

Chefkonsulent 

 

Direkte tlf.: +45 4350 8257 

Email: mfr@dkpto.dk 

mailto:brugerbrev@dkpto.dk
mailto:asal@dkpto.dk

